В Специализированный межрайонный экономический суд г. Алматы
________________
Канцелярия суда: 8 ____________
____________@sud.kz
Судье ____________
от: ИП __________________
ИИН __________________
Предстовитель по доверенности:
Саржанов Галымжан Турлыбекович
ИИН: 850722301036.
г. Алматы, Медеуский район,050002, пр. Жибек Жолы, д. 50, БЦ Квартал, офис №202.
sgt.kz@mail.ru,
тел.: 8 707 (708) 578 57 58 (WhatsApp/Viber).

Заявление

__ мая 20__ года Специализированный межрайонный экономический суд г. Алматы под председательством судьи __________________, при секретаре судебного заседания __________________, с участием представителя истца __________________ (доверенность от 14 апреля 20__ года), ответчика ИП __________________а ____ рассмотрел в открытом судебном заседании гражданское дело по иску АО «__________________» к ИП «__________________» __________________ __________________ о взыскании суммы задолженности также в рамках обеспечения  иска определением суда от __.04.20__ года государственным судебным исполнителем был наложен арест.
В АО «__________________» __________________ __________________ признана проблемным заемщиком и решением СМЭС г. Алматы. - взыскана сумма задолженности в размере 25 473 731 (двадцать пять миллионов четыреста семьдесят три тысячи семьсот тридцать одна) тенге и сумму оплаченной государственной пошлины в размере 764 212 (семьсот шестьдесят четыре тысячи двести двенадцать) тенге.
Благодаря поддержке и дальновидности нашего Лидера Нации. Гаранта государственности и защитника всех граждан Республики Казахстан Нурсултаном Абишевичем Назарбаевым было указанно принять программу рефинансирования ипотечных жилищных займов/ипотечных займов для нуждающихся своих соотечественников.
__________________, относится к социально уязвимым слоям населения   и по всем критериям подпадает в данную программу рефинансирования и Уполномоченным органом Банка было рассмотрено и принято решение об одобрении в рефинансировании проблемной задолженности по Государственной программе рефинансирования ипотечных жилищных/ипотечных займов.
 Для снятия обременения наложенного в каческтве обеспечения иска на имущество ответчика,   государственный судебноый исполнитель от нас запрашивает определения суда с скрепленной печатью.
На основании вышеизложенного.

Прошу Вас!
· Выдать Определение от __.04.20__ года Специализированного межрайонного экономического суда г. Алматы;
·   Ответить на заявление законом установленные сроки.

[bookmark: _GoBack]Надеюсь, что наше дальнейшее сотрудничество с Вами будет продолжатся на взаимовыгодных и взаимоприемлемых условиях.

С уважением,
Представитель по доверенности:
_________________/ Саржанов Г.Т.

«___»_____________20__год.

Согласно ст. 17 Закона РК «О порядке рассмотрения обращений физических и юридических лиц», Нарушение законодательства Республики Казахстан о порядке рассмотрения обращений физических и юридических лиц влечет ответственность в соответствии с законами Республики Казахстан.